Утве	рждаю
------	-------

Ректор института
Серый А.Н.

ПЛАН работы ученого совета Смоленского государственного института искусств на 2025-2026 учебный год

Дата	Темы	Ответственные
16.10.2025	О плане профориентационной работы	Кравченко А.Д., ответственный секретарь приемной комиссии
	Об итогах работы школы креативных индустрий и перспективах развития	Руководитель ШКИ Тарабрин С.В.
	Об утверждении тем и руководителей диссертационных работ	Проректор по внеучебной работе Сенченков Н.П.
	Об актуализации нормативно-правовой базы деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский государственный институт искусств»	Юрисконсульт, Ростовцев А.Е.
18.12.2025	Цифровые технологии и стратегия развития института	Начальник отдела информационных технологий, Скачков Д.Е.
	Об актуализации нормативно-правовой базы деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский государственный институт искусств»	Юрисконсульт, Ростовцев А.Е.
19.02.2026	О научно-исследовательской работе института: итоги, проблемы, перспективы	Сенченков Н.П., проректор по внеучебной работе
	О плане финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов	Крышилина И.В., главный бухгалтер, начальник финансово-экономического управления

	Об актуализации нормативно-правовой базы деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский государственный институт искусств»	Юрисконсульт, Ростовцев А.Е.
16.04.2026	О подготовке к ГИА	Пысларь М.С., декан факультета культуры и искусств, ДПО
	О результатах самообследования деятельности института	Проректор по учебной работе
	Об организации приемной кампании в институте и мониторинге потребности в кадрах учреждений культуры	Кравченко А.Д., секретарь приемной комиссии
	Об итогах и основных направлениях развития отделения СПО	Кравченко А.Д., руководитель отделения СПО
	Об актуализации нормативно-правовой базы деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский государственный институт искусств»	Юрисконсульт, Ростовцев А.Е.
	Разное: Об утверждении норм времени на 2025-2026 учебный год Об утверждении изменений в учебные планы на 2026-2027 учебный год Об утверждении ООП (СПО, ВО, ДПО)	Азарова В.В., начальник учебно- методического управления
25.06.2026	Утверждение Плана подготовки института к 2026-2027 учебному году	Леонов П.Н., проректор по АХР
	Конкурс на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава	Ученый секретарь Малашенкова И.В.
	О подготовке к защитам кандидатских диссертаций аспирантов 3 года обучения	Проректор по внеучебной работе Сенченков Н.П.
	Об актуализации нормативно-правовой базы деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский государственный институт искусств»	Юрисконсульт, Ростовцев А.Е.
	Об утверждении стоимости обучения в СГИИ для обучающихся по договорам с полным возмещением затрат на 2026-2027 учебный год	Крышилина И.В., гл. бухгалтер, начальник ФЭУ

29.08.2026	Подведение итогов учебного года,	Серый А.Н., ректор
	представление плана работы института на 2026-	
	2027 учебный год	
	Об актуализации нормативно-правовой базы	Юрисконсульт,
	деятельности ОГБОУ ВО «Смоленский	Ростовцев А.Е.
	государственный институт искусств»	
	Утверждение плана заседаний Ученого совета	Серый А.Н., ректор
	института на 2026-2027 учебный год	
	О выполнении решений ученого совета	Ученый секретарь
		Малашенкова И.В.